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w grudniu!
dzieje się

Usuwanie azbestu

1 grudnia, godz. 19.00
Teatr Między Nami – spektakl „Podróż”
sala widowiskowa CKiCz, wstęp wolny

2 grudnia, godz. 16.00
Warsztaty 
– Wianki świąteczne z Hokus Krokus
Sala plastyczna CKiCz, zapisy pod nr tel: 
797766156 i mailowo: warsztaty.hokus.
krokus@gmail.com; warsztaty odpłatne

3 grudnia, godz. 13.00, 14.00, 15.00
Warsztaty piernikowe
Sala plastyczna CKiCz
warsztaty odpłatne

3 grudnia, godz. 16.00-17.45
Spektakl dla dzieci w wykonaniu Teatru 
Pomarańczowy Cylinder "Pierwsza 
Gwiazdka" oraz animacje, pochód 
Mikołajów i rozświetlenie choinki
Sala widowiskowa CKiCz, 
Rynek w Serocku - wstęp wolny. 
Rozświetlenie choinki o godz. 18.00

6 grudnia, godz. 18.30
Warsztaty świąteczne: 
wykonaj prezent - świece
Sala plastyczna CKiCz
zapisy pod nr tel: 502519950 i mailowo: 
bzot@wp.pl; warsztaty odpłatne

8 grudnia, godz. 19.00
Tango Argentyńskie - praktyka tangowa
Sala CKiCz, warsztaty odpłatne

9 grudnia, godz. 15.00
Wielki Anielski Koncert Charytatywny
Sala widowiskowa CKiCz

10 grudnia, godz. 18.00
Muzyczny Podwieczorek 
„Wigilijna opowieść”
Sala widowiskowa CKiCz, wstęp wolny

13 grudnia, godz. 18.30
Warsztaty świąteczne: 
wykonaj prezent - mydła
Sala plastyczna CKiCz
zapisy pod nr 502519950 i mailowo: 
bzot@wp.pl; warsztaty odpłatne

14 grudnia, godz. 13.00
Spotkanie Opłatkowe Seniorów
Sala widowiskowa CKiCz
Bezpłatne wejściówki do odbioru w OPS 
od 06.12.

16 grudnia, godz. 19.00
Występ zespołu Promyki 
„Nie wieś nie miasto”
Sala widowiskowa CKiCz, wstęp wolny

17 grudnia
Jarmark Świąteczny, godz. 17.00
XXVI Spotkanie Wigilijne, godz. 18.00
Rynek w Serocku

22 grudnia, godz. 19.00
Tango Argentyńskie - praktyka tangowa
Sala CKiCz
warsztaty odpłatne

Wypełnij ankietę, jeśli chcesz mieć Ciepłe Mieszkanie

Złote Gody

szczegóły na plakatach i na stronach:
 www.kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl

Osoby, które zawarły związek małżeński w 1974 r. i w roku 2024 będą obchodzić Złote Gody, mogą zostać odznaczo-
ne medalem za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznawanym przez Prezydenta RP. Czekamy na Państwa zgłoszenia 
do końca grudnia 2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Serocku stanowisko 7 lub 8, tel.22 782 88 32.

W związku z uruchomieniem przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie naboru wniosków o dofinan-
sowanie dla gmin w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie II 
2023”, przygotowaliśmy ankietę, która 
pozwoli nam określić skalę zapotrzebo-
wania na wymianę źródeł ciepła wśród 
mieszkańców Miasta i Gminy Serock.

Program „Ciepłe Mieszkanie” prze-
znaczony jest dla osób fizycznych, 
posiadających tytuł prawny wynikają-
cy z prawa własności, ograniczonego 
prawa rzeczowego do lokalu mieszkal-
nego, najemców lokali z zasobu gmin-

nego, a także dla małych wspólnot 
mieszkaniowych (od 3 do 7 lokali), za-
interesowanych uzyskaniem dofinanso-
wania na wymianę nieefektywnych źró-
deł ciepła na paliwa stałe oraz poprawę 
efektywności energetycznej w lokalach 
mieszkalnych znajdujących się w wielo-
rodzinnych budynkach mieszkalnych na 
terenie Miasta i Gminy Serock.

UWAGA: Dofinansowanie nie jest 
skierowane do właścicieli domów jed-
norodzinnych. Program realizowany bę-
dzie w momencie pozyskania środków 
finansowych dla Miasta i Gminy Serock.

Ankiety można składać w terminie 
do 08.12.2023 r.

Wypełnioną ankietę można:
- złożyć w Kancelarii Biura Obsługi 

Mieszkańców Urzędu Miasta i Gminy 
w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock,

- wysłać pocztą na adres: Urząd Mia-
sta i Gminy Serock, ul. Rynek 21, 05-140 
Serock

- wysłać pocztą elektroniczną na ad-
res: fundusze@serock.pl

Więcej informacji można uzyskać 
dzwoniąc pod numer telefonu: 22 782 
88 17 (poniedziałek 8.00 – 18.00; wto-
rek-czwartek 8.00 – 16.00, piątek 8.00 
– 14.00).

Ankieta dostępna jest na stronie 
www.serock.pl. 

Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa infor-
muje, że w ramach zawartej umowy dotacji Nr 1624/23/OZ/DA 
z dnia 22.05.2023 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie 
pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 
azbest z terenu miasta i gminy Serock w 2023 r.” odebra-
liśmy i przekazaliśmy do unieszkodliwienia łącznie 147,107 
Mg (ton) azbestu, który pochodził z 38 nieruchomości, 
z czego z samego demontażu pokryć dachowych pocho-
dziło 17,000 Mg.

Realizacją prac zajmowała się firma ŚRODOWISKO I INNO-
WACJE Sp. z o.o.ul. Złota 59, 00-120 Warszawa. Prace zostały 
zrealizowane w okresie od 10.07.2023 r. do 27.09.2023 r. Cał-

kowity koszt zadania wyniósł 84.767,81 zł, z czego z budżetu 
Miasta i Gminy Serock pochodziło 59.870,69 zł, zaś 24.897,12 
zł (40% kosztów kwalifikowanych zadania) pochodziło z do-
tacji uzyskanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, ul. Ogrodowa 5/7, 
00-893 Warszawa. 

Osoby, które są zainteresowane bezpłatnym unieszkodli-
wieniem azbestu w 2024 roku już teraz zachęcamy do skła-
dania wniosków. Druki formularzy dostępne są w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Serocku (Biuro Obsługi Mieszkańca - stano-
wisko nr 4) lub na stronie  internetowej: www.serock.pl.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. /22/ 782-88-39 
lub 782-88-53.
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Nowa sala gimnastyczna w Jadwisinie

Nowy budynek komunalny

Kolejne dofinansowania na inwestycje gminne
17 listopada odbyło się uroczyste 

otwarcie nowej sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej im. Jerzego Sza-
niawskiego w Jadwisinie. To pierwszy 
pełnowymiarowy obiekt będący wła-
snością gminy Serock, i pierwszy o tak 
wysokim standardzie. Sala gimnastycz-
na z boiskiem do koszykówki, boiskami 
treningowymi do piłki ręcznej  i boiska-
mi do siatkówki została wybudowana 
wraz z zapleczem sanitarno-technicz-
nym, szatniami, pomieszczeniami dla 
trenerów oraz magazynem. W ramach 
inwestycji utworzono także nowe po-
koje nauczycielskie, bibliotekę, dwie 
w pełni wyposażone sale lekcyjne i świe-
tlicę. Obiekt – co warte podkreślenia 
– jest w dużej mierze energetycznie sa-
mowystarczalny. Obok wybudowane 
zostało nowe boisko wielofunkcyjne 
o nawierzchni z trawy syntetycznej, plac 
zabaw oraz mała infrastruktura w ramach 
zagospodarowania terenu. Inwestycja re-
alizowana była przez Serockie Inwestycje 
Samorządowe Sp. z o.o. a na jej realizację 
inwestor pozyskał dofinansowanie z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki w ramach 
Programu Sportowa Polska, w wysokości 
1.712.900 zł netto. Koszt całej inwesty-
cji, to kwota ok. 14 mln zł. Zakończenie 
inwestycji planowane było wstępnie 
na koniec stycznia 2024 roku, tym bar-
dziej cieszy fakt, że już od kilku tygodni 
uczniowie mogą korzystać z nowej sali. 

W uroczystości otwarcia sali udział 
wzięli m.in.: Przewodniczący Rady Miej-

Powstaje nowy budynek komunalny w Borowej Gó-
rze. Umowa na roboty budowlane z firmą P.H.U. BUDO-
MUR Sp. z o.o. została podpisana 28 lipca br. W ramach inwe-
stycji powstanie dwadzieścia pięć nowych mieszkań jedno, 
dwu i trzypokojowych, wraz z komórkami lokatorskimi na 
kondygnacji piwnicznej. Wybudowana zostanie także świetli-
ca wiejska o powierzchni około 70 m2. 

Inwestycji towarzyszy także budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej i sieci wodociągowej oraz drogi dojazdowej, poprowa-
dzonej po dawnym terenie Instytutu Meteorologii i Gospo-
darki Wodnej. 

Zadanie o wartości 7.847.400,00 zł zostało dofinansowa-
ne ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego na poziomie 
80% kosztów kwalifikowalnych. Zakończenie robót planowa-
ne jest na koniec 2024 roku. 

Procedura rozpatrywania podań o przydział mieszkania 
przez Zespół ds. opiniowania przydziału mieszkań rozpocznie 
się po zakończeniu inwestycji. 

Przypominamy, że zasady wynajmowania lokali wchodzą-
cych w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Serock 
określa uchwała Nr 120/XII/2019 Rady Miejskiej w Serocku 
z dnia 28 sierpnia 2019 roku. 

skiej w Serocku, Pan Mariusz Rosiński, 
radni Rady Miejskiej w Serocku, Skarb-
nik Miasta i Gminy Serock, Pani Moni-
ka Karpińska, Sekretarz Miasta i Gminy 
Serock, Pan Rafał Karpiński a także: Pan 
Marcin Kowalski – Prezes Zarządu firmy 
Eko-Invest Sp. z  o.o. z siedzibą w Kiel-
cach, która była głównym wykonawcą 
inwestycji, Pan Mariusz Więckowicz 
– Kierownik Budowy, Pan Jacek Jaś-
kiewicz – Kierownik Robót, Pani Marta 
Romatowska-Kania – Inspektor nadzo-
ru budowlanego wraz z zespołem, Pan 
Józef Zając – wieloletni zastępca bur-
mistrza Miasta i Gminy Serock, dyrekto-
rzy okolicznych szkół i przedszkoli, byli 
pracownicy jadwisińskiej szkoły, obecna 

kadra pedagogiczna i uczniowie szkoły, 
członkowie Rady Nadzorczej SIS Sp. z 
o.o. i członkowie zarządu Klubu Sporto-
wego Sokół Serock. 

Po symbolicznym przecięciu wstęgi 
odbyła się część artystyczna, przygoto-
wana przez uczniów szkoły podstawo-
wej w Jadwisinie. Na zakończenie licz-

nie zgromadzeni goście obejrzeli mecz 
koszykówki, który uczniowie rozegrali 
z reprezentacją pracowników samorzą-
dowych Miasta i Gminy Serock. 

„Te szesnaście miesięcy na realizację tak ogromnego 
obiektu, to jest dla mnie dowód sprawności, jakości 
i efektywności poczynań. Cieszymy się z tego. Chcę, 
żebyście państwo czuli to, że próbujemy tutaj bazo-
wać na szeroko pojętej współpracy różnych środo-
wisk, żywiąc głębokie przekonanie, że tylko dzięki 
temu wiele takich ambitnych, trudnych rzeczy udaje 
się realizować i mamy na to liczne dowody. I naprawdę 
wszystkim chciałem za to podziękować. Chcę dodać, 
że do korzystania z nowych obiektów zapraszamy tak-
że kluby sportowe i mieszkańców gminy – zachęcam 
do współpracy”

– Burmistrz Miasta i Gminy Serock, Artur Borkowski 

13 listopada 2023 roku Burmistrz Mia-
sta i Gminy Serock, Artur Borkowski oraz 
Wicewojewoda Mazowiecki, Sylwester 
Dąbrowski podpisali dwie umowy na 
finansowanie realizacji inwestycji na te-
renie gminy Serock. Łączna kwota dofi-
nansowań z Mazowieckiego Urzędu Wo-
jewódzkiego wyniosła ponad 4,4 mln zł.

Większa cześć tych środków zosta-
łą przeznaczona na realizację zadania 
pn. „Rozwój sieci drogowej na terenie 
Miasta i Gminy Serock w 2023 r.”, któ-
re otrzymało dofinansowanie w wyso-

kości 3.301.124,00 zł. Zadanie składa się 
z trzech etapów: etap I Budowa drogi 
gminnej w Borowej Górze między ul. 
Zegrzyńską, a ul. Lipową”, etap II „Prze-
budowa drogi gminnej ul. Norwida w 
Serocku” i etap III „Budowa ulicy Jasnej 
w Jachrance”. Inwestycje te rozwiążą 
problemy komunikacyjne, zwiększą bez-
pieczeństwo uczestników ruchu drogo-
wego, a tym samym poprawią komfort 
życia mieszkańców. 

Natomiast kwota w wysokości 
1.156.373,00 zł została przeznaczona na 

realizację zadania pn. „Utworzenie od-
działów żłobkowych poprzez rozbudo-
wę budynku przedszkola (etap I – rozbu-
dowa budynku przedszkola)”. Środki te 
umożliwiły rozbudowę budynku przed-
szkola przy ul. Oficerskiej 2 w Zegrzu 
wraz z zagospodarowaniem terenu, dro-
gą wewnętrzną, parkingami, chodnikami, 
placem zabaw i wiatą gospodarczą.

Inwestycje te są odpowiedzią na 
postulaty społeczności lokalnej oraz ro-
snące potrzeby demograficzne gminy 
Serock. 
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości

Zaproszonych gości przywitał Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Serocku, 
Mariusz Rosiński oraz Burmistrz Miasta 
i Gminy Serock, Artur Borkowski.

W ramach obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości dr Jacek Szcze-
pański (dyrektor Muzeum Historyczne-
go w Legionowie) wygłosił prelekcję 
pt. „Proces odzyskiwania niepodległości 
w listopadzie 1918 r. na terenach dzisiej-
szego powiatu legionowskiego”. Następ-
nie Pan Ludwik Jakubowski opowiedział 
o swoim stryju Leonardzie Jakubow-
skim z Ludwinowa Zegrzyńskiego, który 
w 1918 r. walczył o niepodległość Polski.

Medalem „Za Zasługi dla Miasta 
i Gminy Serock” odznaczono Stowa-
rzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju 
Zalewu Zegrzyńskiego, które reprezen-
tował prezes Zbigniew Szumera.

W dziedzinie kultury za wysokie osią-

gnięcia nagrodzono i wyróżniono Panią 
Elżbietę Ekiert oraz Pana Kazimierza Klic-
kiego. Przyznano również stypendia dla 
młodych mieszkańców gminy za wysokie 
osiągnięcia w dziedzinie kultury, które 
trafiły do: Szymona Bazgi, Celiny Dzie-
kańskiej, Alicji Głowackiej, Witolda Holki, 
Julii Kaczyńskiej, Michała Klejnowskiego, 
Tymoteusza Krasińskiego, Michała Mu-
lika, Oliwii Musiał, Izabeli Syper oraz Be-
aty i Piotra Waleszczyńskich. Za wysokie 
osiągnięcia w dziedzinie sportu stypendia 
otrzymali: Patryk Brejnak, Nataniel Doma-
ła, Jakub Dudek, Cezary Jędrzejewski, Jan 
Kaczorowski, Daniel Kanigowski, Marcin 
Kowalski, Igor Kozłowski, Mikołaj Lan-
ger, Sandra Nyga, Nataniel Opałka, Igor 
Rosłon, Martyna Sochocka, Kamil Szajda, 
Igor Szymański i Aleksander Szymański. 

Za wysokie osiągnięcia w dziedzinie 
sportu wyróżniono także Pana Dariusza 

Śledziewskiego a za aktywną działal-
ność społeczną - Panią Ewę Godlewską.

Wręczono także nagrody osobom 
nagrodzonym i wyróżnionym w konkur-
sie plastycznym „Serock w miniaturze”.

11 listopada 2023 r. w sali widowiskowej Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku odbyła się uroczysta sesja Rady 
Miejskiej dla uczczenia 105. rocznicy odzyskania przez 
Polskę Niepodległości oraz 25. rocznicy ufundowania 
sztandaru Radzie Miejskiej. Sesja rozpoczęła się 
od odśpiewania hymnu Rzeczypospolitej Polskiej.

W kategorii „Uczniowie szkół 
podstawowych I-IV”

I miejsce Adrian Suchoparski „For-
ty Twierdzy Zegrze” – Zespół Szkol-
no-przedszkolny w Woli Kiełpińskiej 

W kategorii „Uczniowie szkół 
podstawowych V-VIII”

I miejsce Wojciech Szymczak „Ko-
ściół w Serocku” – Szkoła Podstawowa 
im. Wojska Polskiego w Zegrzu.

II miejsce Magdalena Wardzińska 
„Pałac Zegrzyński” – Szkoła Podstawo-
wa im. Wojska Polskiego w Zegrzu.

II miejsce Wiktoria Jażdżyk „Kaplicz-
ka wotywna z 1863 r. w Wierzbicy przy-
pomina walki powstania styczniowego” 
– Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Ko-
pernika w Serocka.

III miejsce Zuzanna Węgłowska 
„Izba Pamięci i Tradycji Rybackich w Se-

rocku” – Szkoła Podstawowa im. Miko-
łaja Kopernika w Serocku.

Wyróżnienia w kategorii „Ucznio-
wie szkół podstawowych V-VIII”

- Michalina Nasiadka-Krawczyk „Izba 
Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku”

- Oliwia Chełstowska, Jan Chełstow-
ski i Kacper Wrzesiński „Izba Pamięci i 
Tradycji Rybackich 

w Serocku” – Szkoła Podstawowa 
im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie

- Jagoda Dziekańska „Perła Serocka 
- rzeka Narew” – Zespół Szkolno-przed-
szkolny w Woli Kiełpińskiej

W kategorii „Rodziny”
 I miejsce Julia Zuzanna Gawłowska 

i Sandra Diana Nyga „Gród Barbarka w 
Serocku” 

Wykonane przez uczestników kon-
kursu makiety zabytków z terenu naszej 
gminy prezentowane były podczas sesji 
a następnie będzie można je oglądać 
w Izbie Pamięci i Tradycji Rybackich.

Uroczysta sesja zakończyła się krót-
kim koncertem patriotycznym stypen-
dystów: Beaty i Piotra Waleszczyńskich, 
Izabeli Syper oraz Michała Mulika, których 
przygotowała pani Marzena Pietkiewicz.

Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości kontynuowaliśmy 
w serockim kościele parafialnym, 
gdzie podczas uroczystej Mszy świę-
tej, celebrowanej przez ks. Dariusza 
Rojka oprawę muzyczną wzbogacił 
występ trębacza Jacka Brzózki oraz 
śpiew naszego, jak zwykle pięknego 
w harmonii, chóru miejskiego Canto-
res Adalberti pod kierunkiem Jaku-
ba Prasała. Kontynuacja obchodów 
miała tradycyjnie miejsce na seroc-
kim rynku, gdzie odbył się apel pa-
mięci i złożenie kwiatów pod tablicą 
pamiątkową. 
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Listopadowe nastroje

Listopad to miesiąc, w którym da się 
już odczuć zbliżający się koniec roku. 
Można to odczuć w przyrodzie: w na-
gich gałęziach drzew, w stalowym ko-
lorze nieba, w podmuchach wiatru, od 
których otulamy się szczelniej, wędru-
jąc we wszystkich kierunkach. Można 
to odczuć w długości dnia i w łapczy-
wie zapadającym zmierzchu. Można to 
odczuć w dymie unoszącym się z ko-
minów i w szarości barw. Można to 
wreszcie odczuć na cmentarzach, gdzie 
oddajemy się zadumie myśląc o tych, 
którzy od nas odeszli.

Czas zaduszny w Serocku to - poza 
refleksją i zadumą - czas spotkań mu-
zycznych, podczas których powie-
rzamy muzyce rolę roztańczonego, 
wirującego płomienia. W tym roku 
w hołdzie nieżyjącym gwiazdom roc-
ka, 4 listopada, zagrał dla nas zespół 
NADMIAR! W energicznym koncercie 
złożonym z oryginalnych utworów, ten 
-  istniejący od 30 lat - zespół pokazał 
feerię emocji i mocnych, melodyjnych 
brzmień, które widownia przyjęła z en-
tuzjazmem godnym rockowego kon-
certu! Za występ i dołączenie do na-
szej tradycji zaduszkowych koncertów 
z całego serca dziękujemy artystom: 
Hannie Mincewicz – perkusja, Sławo-
mirowi Szpocie – gitara, Waldemarowi  
Zielińskiemu – gitara, Maciejowi Ma-
ciołkowi – gitara basowa, Tomaszowi 
Besserowi – wokal. Nie jest tajemnicą, 

że zespół pracuje nad kolejną płytą – 
oby ich kolejny krążek wziął szturmem 
całą Polskę!

Klimat dni zadusznych, to również 
czas naszych tradycji najdawniejszych, 
Dziadów – i towarzyszących im prze-
różnych strachów. Tak się składa, że 
28 października miała miejsce pełnia 
księżyca. Nie było to wydarzenie lokal-
ne, nie przypisujemy sobie zasługi jego 
organizacji - z tego co nam wiadomo 
- happening ten był ogólnoświatowy, 
a my jedynie przyłączyliśmy się do akcji. 

Według legendy, pełnia księżyca to 
ulubiona pora miesiąca każdego wilko-
łaka, jednak wszystkie nocne stworze-
nia cieszą się na te jasne noce - nie wy-

kluczając w tym również i wampirów. 
Dlatego też, tejże właśnie październi-
kowej nocy zaprosiliśmy państwa na 
spektakl "Pewnej nocy w Krewpolu", 
w wykonaniu Teatru Południe oraz 
w reżyserii Bartłomieja Goli! 

Nie mamy w zwyczaju zdradzania 
fabuły spektakli u nas pokazywanych, 
możemy jedynie zdradzić, że chociaż 
stawką w spektaklu był całkowity ko-
niec Polski, to była to wyjątkowa ko-
media! No dobrze, uchylimy tylko rąbka 
tajemnicy: rzecz dzieje się w Krewpolu 
- firmie dostarczającej krew dla pol-
skich wampirów. Firma ta zmaga się po 
swojemu z kryzysem gospodarczym, 
jednak to nie ekonomia ani wnikliwa 
analiza rynku były powodem, dla któ-
rego śmiech i wzruszenie towarzyszyło 
nam od pierwszej do ostatniej minuty. 
Nie, powodem, była - jakżeby inaczej? 
- miłość!

Historie mogą być różne, ale gdy 
przychodzi do tego, co nas w środku 
porusza, to przeważnie o serce się roz-
chodzi... Wspominając też serce, ko-
niecznie trzeba powiedzieć o wielkim 
sercu Teatru Południe, jako całości - al-
bowiem partnerem spektaklu jest Eu-
ropejska Fundacja Honorowego Dawcy 
Krwi, sam zaś spektakl otwarcie wspiera 
ideę krwiodawstwa. I być może aktorzy 
Teatru Południe przy okazji tego spek-
taklu okazali się strasznymi pijawkami 
- ale przy takich pomysłach, jak tu ich 
nie lubić...?

Warsztaty ceramiczne 
dla dużych i małych

Mówi się, że "nie święci garnki lepią" - 
ale jeśli nie święci, to kto? No bo, przecież 
ktoś je lepi... My już znamy odpowiedź: 
garnki lepi każdy, kto chce! Fundacja Ar-
tystyczna Wylepiarnia odwiedzając 10 
gmin Mazowsza z bezpłatnymi warsz-
tatami ceramicznymi, zawitała również 

do Serocka! Podczas warsztatów, które 
odbyły się 21 października uczestnicy 
stworzyli własne talerze z motywem ro-
ślinnym, plansze do gry w kółko i krzy-
żyk oraz własne, fantazyjne kompozycje. 
Doświadczenie instruktorów w pracy z 
gliną pomogło uczestnikom stworzyć 
przedmioty, które po wypaleniu nada-
ły się świetnie do dalszej obróbki - po-
nieważ na jednych warsztatach się nie 
skończyło! Już po wypaleniu prac w pro-
fesjonalnych piecach, 4 listopada uczest-
nicy spotkali się znowu, by wykończyć 
stworzone dzieła poprzez oszlifowanie 
i przyozdobienie farbami oraz podkła-
dem! Prace trafiły ponownie do wykoń-
czenia w piecu, a my wraz z uczestnika-
mi czekamy na efekt końcowy… w chwili 
składania tego numeru, prace mają do 
nas trafić lada dzień! 

Warsztaty zrealizowano w ra-
mach zadania "Ceramika inspiruje, 
bawi i łączy pokolenia 10 gmin Ma-
zowsza" dofinansowanego ze środ-
ków budżetu Województwa Mazo-
wieckiego.

Biblioteczne podróże 
w świecie sztuki

W listopadzie Biblioteka zaczęła 
odwiedzać szkoły! Jeśli próbujecie so-
bie wyobrazić, w jaki sposób ogromny 
biblioteczny budynek powstał z funda-
mentów przy ulicy Kościuszki i ruszył 
w świat, zastanawiając się przy tym, czy 
ma długie, czy też krótkie nóżki, uspo-
kajamy – chodzi o nasze utalentowane 
bibliotekarki! To one ruszyły do szkół 
z ambitnym planem przeprowadzenia 
warsztatów plastycznych, podczas któ-
rych uczniowie stworzyli piękne kalen-
darze adwentowe! W chwili składania 
tego tekstu, zdążyliśmy odwiedzić dwie 
szkoły: SP w Jadwisinie oraz SP w Woli 
Kiełpińskiej, ale już wkrótce odwiedzimy 
ich więcej! Kalendarz adwentowy jest 
elementem pięknej tradycji czasu ocze-
kiwania na święta Bożego Narodzenia, 
dlatego też cieszymy się, że możemy ją 
kultywować w kolejnych pokoleniach!

To jednak nie koniec podróży 
w świecie sztuki, albowiem w biblio-
tecznych przestrzeniach odnaleźć moż-
na rzeczy bardzo nieoczywiste. Zacznij-
my jednak od początku, od pytania, czy 
podróż w nieznane może zacząć się od 
jednej kropki? Czy jedna kropka może 
prowadzić do drugiej, czy może dopiero 
dwie kropki razem, mogą dokądkolwiek 
zaprowadzić...? 

W środowy wieczór 15 listopada w 
bibliotece w Serocku mieliśmy przyjem-
ność otworzyć wystawę prac Karoliny 
Mełgwy. Przekrojowa wystawa pozwala 

dostrzec ewolucję artystki, zostawiając 
przy tym przestrzeń na poszukiwanie in-
spiracji, z których czerpią jej szczegółowe 
i hipnotyzujące grafiki. Grafiki te przybrały 
zresztą postać dwojaką: z jednej strony: 
oczywistej ścianki wystawowej, z dru-
giej zaś znalazły się w pracach literackich 
artystki, z których do serockiej biblioteki 
przyniosła powieść, pt. "Szmergle". 

Prywatnie pani Karolina nie czytuje 
beletrystyki, preferując literaturę faktu 
- jednak tworząc swoją sztukę oddala 
się śmiało od realizmu, porzucając ramy 
rzeczywistości by oddawać się two-
rzeniu treści płynących z jej wyobraźni. 
Widać to zarówno w napisanej przez 
nią tekstach, jak i w nietuzinkowej gra-
fice. Celowość jej prac jest jednak czymś 
bardzo organicznym, wymagającym nie-
zwykłej uważności. W swoim podejściu 
pani Karolina śledzi położenie kropek i li-
nii, obserwuje je z troską, pozwalając im 
wyznaczać kierunek, w którym uda się 
całość. To właśnie ta otwartość na to, co 
przychodzi, na to, co jeszcze nieznane, 
co jeszcze za zakrętem, jest prawdziwym 
kluczem do uchwycenia metody kulty-
wowania sztuki w swoim życiu. Karolina 
Mełgwa bez wątpienia jest taką właśnie 
artystką totalną, która przejawia cieka-
wość form i treści - która to ciekawość, 
z kolei, niejednego zaprowadziła już 
w miejsca wielkiej wartości nie tylko dla 
nich samych, ale i dla wszystkich sztuk, 
które z wielką cierpliwością i pokorą 
uprawiali. Czasem, kropka po kropce.

Tomasz Wota
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Pożegnanie Księdza Prałata Jana Kasińskiego

Z głębokim żalem i smutkiem w dniu 
11 listopada br. pożegnaliśmy Księdza 
Prałata Jana Kasińskiego, który w latach 
1991-2014 był proboszczem parafii pw. 
św. Anny w Serocku oraz dziekanem de-
kanatu pułtuskiego w latach 1997-2014. 
Ksiądz Kasiński zmarł 8 listopada w wie-
ku 78 lat, w 55. roku swojej posługi ka-
płańskiej. 

We Mszy pogrzebowej w kościele 
parafialnym w Serocku, której przewod-
niczył biskup płocki Szymon Stułkowski, 
uczestniczyli licznie zgromadzeni parafia-
nie, kapłani, przedstawiciele samorządu 
serockiego oraz powiatowego, poczty 
sztandarowe – Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Serocku, Rady Miejskiej w Serocku 
i Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w 
Serocku oraz bliscy Księdza Prałata. 

Zmarłego proboszcza w imieniu 
mieszkańców pożegnał Burmistrz Mia-
sta i Gminy Serock, Pan Artur Borkowski. 
Po Mszy trumnę z ciałem śp. ks. prał. Ka-
sińskiego złożono na serockim cmenta-
rzu parafialnym, w pobliżu ołtarza. 

Ksiądz Jan Kasiński urodził się 1 lutego 
1945 r. w Placusinie (par. Pniewo). Święce-
nia kapłańskie przyjął 15 czerwca 1969 r. 
w Płocku, po czym rozpoczął pracę dusz-
pasterską w pobliskim Długosiodle jako 
wikariusz. Potem posługę pełnił w Rypi-

nie i w Płocku (parafia św. Jana). Po ukoń-
czonych studiach magisterskich i dokto-
ranckich na Akademii Teologii Katolickiej 
w Warszawie (obecnie UKSW) objął urząd 
proboszcza w parafii Serock. Ksiądz Kasiń-
ski był także najpierw notariuszem w Są-
dzie Biskupim (1979-1986), a potem sędzią 
Sądu Biskupiego (1997-2014). 

Ksiądz Prałat był inicjatorem sprowa-
dzenia do Serocka w 2006 roku relikwii 
św. Wojciecha. Kapłan wspierał także 
proces oficjalnego potwierdzenia patro-
natu św. Wojciecha nad miastem w 2017 
roku. Był nie tylko życzliwym duchow-
nym, ale także społecznikiem, z wielkim 
sercem i troską angażującym się w spra-
wy lokalne. Za to oddanie w 2006 r. zo-
stał wyróżnionym Medalem za Zasługi 
dla Miasta i Gminy Serock. Jak podkreślał 
na homilii pogrzebowej Ksiądz Biskup, 
Ksiądz Kasiński odmówił pobierania wy-
nagrodzenia za swoją pracę w Sądzie Bi-
skupim, a środki, zarabiane podczas pracy 
w Niemczech, przeznaczał na utrzymanie 
serockiej świątyni. 

Bliskim Księdza Prałata oraz jego pa-
rafianom przekazujemy wyrazy współ-
czucia i zapewniamy, że dołożymy sta-
rań, aby zachować wśród miejscowej 
społeczności pamięć o nim. 

Cześć Jego Pamięci!

Pamiętaj o złożeniu deklaracji 

Stwórzmy Magię Świąt na serockim rynku!

Lokalna Komunikacja Autobusowa 
z aplikacją Time4BUS

Przypominamy, że właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od daty zamieszkania na swojej nieruchomości. W deklaracji należy 
podać ilość osób faktycznie zamieszkujących posesję. Osobom, które dopełniły już tego obowiązku, przypominamy o koniecz-
ności składania nowych deklaracji w sytuacji, kiedy zmienia się liczba osób zamieszkujących posesję (np. narodziny dziecka). 
Pracownicy Urzędu na bieżąco prowadzą weryfikację danych zawartych w deklaracjach. Z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi finansowany jest cały gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi. Oznacza to, że wysokość opłaty 
zebranej od mieszkańców powinna pokryć koszty związane z gospodarką śmieciową na terenie gminy, jak. np. odbiór odpadów 
sprzed posesji, czy koszty utrzymania PSZOK w Serocku.

Zapraszamy do udziału w naszej 
świątecznej zabawie "Ubierz słupki 
w cieplutkie ubranka". 

Jak wziąć udział:
1. Stwórzcie urocze świąteczne prze-

branie dla jednego ze słupków na se-
rockim rynku. Krasnale, mikołaje, elfy, 
zwierzęta, bałwanki, a może postaci 
kolędników? – niech nic nie ogranicza 
Waszej wyobraźni!
Oto wymiary słupków:

- obwód w najszerszym miejscu: 59 cm
- obwód w najwęższym miejscu: 43 cm
- wysokość: 87 cm (lub na sam czu-
bek)

2. Dostarczcie swoje świątecz-
ne dzieło osobiście do Urzędu Miasta 
i Gminy w Serocku, do Referatu Pro-
mocji i Wizerunku. Numer kontaktowy: 
22 782 88 43.

3. Udostępnijcie zdjęcie swojego 
dzieła na swoim profilu na Facebooku 

i oznaczcie je hasztagiem #Serockie-
SłupkiwCieplutkichUbrankach #Ry-
nekwSerocku

Termin zgłoszeń: do 12 grudnia 2023 
do godz. 16.00.

Ponieważ to czas świąteczny, 
a wszyscy wiemy, że w święta dosta-
je się prezenty, postaramy się namó-
wić świętego Mikołaja o podarowanie 
uczestnikom upominków.

Więcej na www.seock.pl 

Przypominamy, że w bieżącym roku 
w Lokalnej Komunikacji Autobusowej 
wdrożono System Informacji Pasażer-
skiej. Dzięki nawiązaniu współpracy 
z firmą GenesisMobo, która skutecznie 
dostarcza rozwiązania z zakresu Sys-
temów Pasażerskich, dla takich wielu 
miast i aglomeracji, udostępniona zo-
stała na urządzenia mobilne BEZPŁAT-
NA aplikacja o nazwie Time4BUS, która 
daje możliwość m in. bieżącego (w try-
bie online) śledzenia autobusów na ma-
pie, informując za ile pojawi się pojazd, 
gdzie obecnie on się znajduje i jakie wy-

stępują opóźnienia w realizacji danego 
kursu, prezentując także dane na temat 
odjazdów innych linii z wybranego miej-
sca (tzw. Wirtualna Tablica Informacji 
Pasażerskiej).

Zachęcamy wszystkich obecnych 
użytkowników do aktywnego korzy-
stania z aplikacji, a tym co jeszcze nie 
mieli okazji przekonać się do danych 
udogodnień….do pobrania i zainsta-
lowania na urządzeniu mobilnym Ti-
me4BUS. Znaleźć możemy ją w na-
stępujących sklepach: Google Play, 
App Store czy AppGallery. Pragniemy 

również przypomnieć o dedykowanej 
platformie internetowej pod adre-
sem: https://serock.time4bus.com/, 
gdzie znajdziemy również informacje 
o bieżącym rozkładzie jazdy, zmianach 
w kursowaniu, czy potrzebnych bie-
żących informacjach. Strona jest prak-
tycznym odzwierciedleniem aplikacji 
mobilnej.

Przypominamy także, że aplikacja 
Time4BUS jest podpięta do naszej gmin-
nej aplikacji SEROCK, w prosty sposób 
można więc znaleźć ją w zakładce „Ko-
munikacja lokalna”. 

Usługi ascenizacyjne
Informujemy, że w ostatnim czasie zostały wydane kolejne zezwolenia przedsiębiorcom świadczącym usługi w zakresie 

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Aktualną listę znajda Państwo na stronie www.
serock.pl. 

Osobom niepodłączonym do kanalizacji, przypominamy o obowiązku zawierania umów z przedsiębiorcą posiadającym ze-
zwolenie na prowadzenie działalności asenizacyjnej oraz regularnym pozbywaniu się nieczystości ciekłych oraz zbieraniu dowo-
dów uiszczania opłat potwierdzających korzystanie z takich usług (podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach). Przypominamy, że na terenie Miasta i Gminy Serock trwają kontrole w tym zakresie.
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Podsumowanie Igrzysk Młodzieży Szkolnej

30 listopada w Starostwie Powiatowym w Legionowie 
podczas LVI Sesja Rady Powiatu odbyło się podsumowa-
nie rozgrywek sportowych, realizowanych w ramach Mazo-
wieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, w sezonie sportowym 
2022/2023.

Drugie miejsce wśród najlepszych szkół w klasyfikacji IMS 
otrzymała Szkoła w Woli Kiełpińskiej

Wyróżnienie otrzymali również uczniowie, którzy osiągnę-
li wspaniałe wyniki sportowe na szczeblu województwa lub 
wyżej, oraz ich nauczyciele prowadzący.

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Serocku
(tenis stołowy – udział w zawodach ogólnopolskich)
Julia Szulakowska
Gabriela Zalewska
Małgorzata Końska
Hanna Sokołowska
(Szachy - Finał Mazowsza)
Natan Okrągły
Alan Bralczyk

Jan Dzięgielewski
Nina Omielczenko

Szkoła Podstawowa im. Jerzego Szaniawskiego w Ja-
dwisinie

(indywidualne biegi przełajowe Finał Mazowsza)
Jan Chełstowski IX miejsce
Szkoła w Woli Kiełpińskiej
Wyniki na szczeblu wojewódzkim indywidualnych LA :
chłopcy :
100 m - Kacper Grochowski - III miejsce
200 m - Piotr Marciniak - V miejsce
300 m - Kacper Zalewski - II miejsce
600 m- Cezary Jędrzejewski - VII miejsce
4x100 m - Kacper Grochowski, Hubert Pietrzak, Kacper Za-

lewski, Cezary Jędrzejewski - II miejsce 
Chłopcy drużynowo I miejsce w województwie.
dziewczęta:
600 m - Katarzyna Winnicka - V miejsce
200 m - Marta Kleczka - VII

Jubileuszowy Turniej Tenisa Stołowego 
z okazji 70-lecia KS Sokół Serock

2 grudnia, godz. 9.00, sala gimnastyczna w Jadwisinie, ul. Szkolna 46

kategorie: krasnal, skrzat, żak, młodzik, kadet, open 
Zapisy w dniu turnieju u sędziów. 

Więcej: www.sis.serock.pl


